
Řepka MATIF 15.1.18 6:00 19.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2018 352,75 345,5 -7,25 342,25 352,75 EUR / t

 květen 2018 354 349,25 -4,75 345,5 354 EUR / t

 srpen 2018 350,75 347,25 -3,50 343 350,75 EUR / t

 listopad 2018 355,25 351,75 -3,50 347,5 355,25 EUR / t

 únor 2019 356,5 354,25 -2,25 350,5 358 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 15.1.18 6:00 19.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 leden 2018 382 393 +11,00 388 393 USD / t

 únor 2018 376 393 +17,00 376 393 USD / t

 březen 2018 375 393 +18,00 375 393 USD / t

 duben 2018 373 392 +19,00 373 392 USD / t

 květen 2018 390 390 390 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot LWR Rhine 15.1.18 6:00 19.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 191 194 +3,00 191 194 EUR / t

 únor 2018 191 195 +4,00 191 195 EUR / t

 únor 2018 - duben 2018 191 195 +4,00 191 195 EUR / t

 květen 2018 - červenec 2018 197 199 +2,00 197 199 EUR / t

 srpen 2018 - říjen 2018 187 189 +2,00 187 189 EUR / t

Pšenice krmná 15.1.18 6:00 19.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 137,5 137,5 +0,00 137,05 138 GBP / t

 březen 2018 139,9 140 +0,10 139,75 141 GBP / t

 květen 2018 141 140,7 -0,30 140 141,5 GBP / t

 červenec 2018 142,7 142,25 -0,45 142,15 142,7 GBP / t

 listopad 2018 142,7 141 -1,70 141 142,7 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 15.1.18 6:00 19.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 157,25 155 -2,25 154,5 157,25 EUR / t

 květen 2018 161 157,75 -3,25 157,75 161 EUR / t

 září 2018 165,5 163,75 -1,75 163 165,5 EUR / t

 prosinec 2018 168,5 167 -1,50 166,25 168,5 EUR / t

 březen 2019 173 171,25 -1,75 170,75 173 EUR / t

Kukuřice 15.1.18 6:00 19.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 155,5 152 -3,50 151 155,5 EUR / t

 červen 2018 162,25 159,5 -2,75 158,75 162,25 EUR / t

 srpen 2018 167,75 165 -2,75 165 167,75 EUR / t

 listopad 2018 165 164 -1,00 163,75 165,5 EUR / t

 leden 2019 166,75 167,5 +0,75 166 167,5 EUR / t

Ostatní 15.1.18 6:00 19.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 713 679 -34,00 679 713 EUR / t

CZK/EUR 25,507 25,378 -0,13 25,326 25,53 CZK

CZK/USD 20,899 20,757 -0,14 20,65 20,915 CZK

CZK/GBP 28,705 28,78 +0,08 28,558 28,831 CZK

USD/EUR 1,221 1,185 -0,04 1,216 1,231 USD

Ropa Brent 69,82 69,14 -0,68 68,28 70,21 CZK

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

3. týden 2018

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40
http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14


Komentář:

Řepkový olej FOB Rotterdam

Ceny olejnin v uplynulém týdnu pokračovali v oslabování. Do červených čísel se dostala řepka a 

zvláště pak řepkový olej, jehož cena se během listopadu 2017 vyšplhala až na maximální 

hodnotu 805 EUR za tunu a vzhledem k tomu, že v pátek 19.1.2018 zakončil řepkový olej v 

Rotterdamském přístavišti na ceně 679 EUR/tuna došlo k poklesu ceny až o 126 EUR na tuně. 

Evropský parlament minulý týden stanovil nové cíle pro ekologičtější a efektivnější využívání 

energie. Návrhy pro směrnici EU o obnovitelné energii po roce 2020 zahrnují omezení pro 

biopaliva první generace a plány na postupné ukončení používání palmového oleje, podrobné 

informace zde: http://www.agroserver.cz/agro_novinky/ze_sveta/ep-stanovil-ambiciozni-cile-

pro-ekologictejsi-a-efektivnejsi-vyuzivani-energie

Podle plánů musí každý členský stát zajistit, aby 12% energie spotřebované v dopravě 

pocházelo z obnovitelných zdrojů. Podíl biopaliv na bázi plodin v palivech pro silniční a 

železniční však nesmí překročit úroveň z roku 2017 a zůstat pod úrovní 7%. Nevyplnil se tak 

černý scénář, podle kterého měli Europoslanci do roku 2030 používání biopaliv první generace 

(biopaliva vyrobená z potravinářských a krmných plodin) úplně zakázat. 

Jedním z cílů EP je zvýšit podíl vyspělých biopaliv, obnovitelných pohonných hmot 

nebiologického původu, fosilních paliv na bázi odpadů a obnovitelné energie.

Kromě toho poslanci EP chtějí do roku 2021 zastavit používání palmového oleje jako 

obnovitelného zdroje biopaliv na bázi plodin. Vláda Malajsie, druhého největší producentka 

palmového oleje na světě, je proti tomuto zákazu. Ve svém prohlášení vláda uvedla že, 

vyloučení palmového oleje z budoucí obnovitelné energie EU, je zcela neoprávněná blokáda 

proti malajským zemědělcům. Malajské ministerstvo obchodu také uvedlo, že hodlá vznést 

stížnost Světové obchodní organizaci.

www.agroserver.cz



od do jednotka

Pšenice potr. (11,5%) 160,00                 163,00    EUR/t

 02/18 - 03/2018 160,00                 165,00    EUR/t

Pšenice krmná  -   - EUR/t

 02/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Pšenice A (13%) 164,00                 165,00    EUR/t

 02/18 - 03/2018 164,00                 168,00    EUR/t

Pšenice E 14,5% Prot 55  -   - EUR/t

žito  -   - EUR/t

 02/18 - 03/2018 173,00                 175,00    EUR/t

Sladovnický ječmen  -   - EUR/t

 02/18 - 03/2018 224,00                 230,00    EUR/t

Tritikále  -   - EUR/t

Ječmen krmný HL 63 146,00                 146,00    EUR/t

Krmný oves HL 50/52 169,00                 169,00    EUR/t

Kukuřice 157,00                 157,00    EUR/t

 02/18 - 03/2018 155,00                 160,00    EUR/t

Řepka 347,00                 349,00    EUR/t

Řepka  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 301,00                 301,00    EUR/t

Sojový šrot, NON GMO, 

evropského původu
414,00                 418,00    EUR/t

Sojové boby, evropského 

původu, 34% bilkovin, 

19%olej, 13%H2O
 -   -  EUR/t

Řepkový šrot 204,00                 204,00    EUR/t
Řepkový šrot  -   - EUR/t

12.1.2018 nejnižší nejvyšší 5.1.2018 týd. změna jednotka

Pšenice 777 600 900 757 2,7% zl/tuna

Žito 590 525 750 571 3,4% zl/tuna

Ječmen 726 570 900 719 0,9% zl/tuna

Kukuřice 864 700 1 000 870 -0,7% zl/tuna

Oves 625 450 900 613 2,0% zl/tuna

Tritikále 677 570 800 673 0,7% zl/tuna

14.1.2018 7.1.2018 týd. změna jednotka

Řepka 1592 1614 -1,4% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3345 3372 -0,8% zl/tuna

Řepkový šrot 771 743 3,8% zl/tuna

Řepkové výlisky 846  -  - zl/tuna

Regensburg

Straubing

Mainz

Mannheim

Zdroj: Bayerische Warenbörse

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 12.1.2018 byl 6,118 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

*velkoobchodní ceny pro zběží průměrného durhu a kvalitiy za tunu, dodání do čtyř týdnu, pokud není určen jiný termín.

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Straubing

Straubing

Mannheim, Mainz

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

parita

NĚMECKO: Bavorská komoditní burza (velkoobchodní ceny z 17.1.2018)

Straubing

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

www.agroserver.cz



cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 446 -1,6% 5% EUR/100kg

SMP 140 -2,2% -33% EUR/100kg

WMP 255 -4,6% -18% EUR/100kg

Cheddar 311 nc -7% EUR/100kg

Eidam 293 -2,3% -10% EUR/100kg

Gouda 306 -2,3% -5% EUR/100kg

Ementál 467 9,7% 13% EUR/100kg
Sušená syrovátka 61 nc -28% EUR/100kg

17.1.2018 10.1.2018

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

404 405 -1

244 242 2

134 136 -2

129 127 2

62 61 1

 * standardizovaná bílkovina

Ceny 2. týden (končící 14.1.2018)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

Zdroj: Regulations (EC) No 562/2005 Article 6(1) and 479/2010 Article 2

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Nesvádějme kalamitu z minulého týdne na silničáře, podle všeho u toho vůbec nebyli.

Když policie doporučila ve špatném počasí na silnice vůbec raději nevyjíždět … silničáři 

poslechli jako první. 

Čtyři chirurgové v jeruzalémské nemocnici Hadasa diskutují o tom, se kterými pacienty se 

nejlépe pracuje. 

Doktor Hadari: "Já mám nejradši na operačním stole účetní, protože když je otevřete, všechno 

uvnitř je očíslováno."

Doktor Levi: "Měli byste vyzkoušet elektrikáře! Mají vevnitř všechno barevně odlišeno."

Doktor. Rosenberg: "Ne, já si myslím, že nejlepší jsou archiváři, mají vše v abecedním pořadí."

Ale doktor Meidan všechny přebije, když poznamená: "Všichni se mýlíte. Nejjednodušší jsou na 

práci politici, žádné koule, žádné srdce a žádná páteř, a hlava a opačný konec jsou vzájemně 

zaměnitelné."

Vtip na závěr:

www.agroserver.cz


